
 

Oběh dokumentu: zákonný zástupce > třídní učitel > vedení školy 

 

Oznámení vícedenní nepřítomnosti žáka ve 

dnech školního vyučování 
Školní řád: Při předem známé absenci (např. rodinná rekreace, sportovní soustředění, lékařské ošetření apod.) informuje zákonný zástupce 

žáka třídního učitele o nepřítomnosti prokazatelným způsobem předem. I tato nepřítomnost musí být však omluvena záznamem v omluvném 

listě v žákovské knížce do 3 kalendářních dnů po návratu žáka do školy. Na základě oznámení zákonných zástupců může v odůvodněných 
případech omluvit absenci žáka na vyučování: 

- na jednu vyučovací hodinu až jeden den třídní učitel, 

- na více než jeden den ředitel školy na základě písemného oznámení rodičů podaného prostřednictvím třídního učitele. 
 

č.j.: zspol3/   

Zákonný zástupce 

Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………… 

Adresa trvalého bydliště: ………………………………………………………………, 

zastupující žáka 

Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………… 

Třída:     …………………, školní rok: ……………………………… 

 

Pane řediteli, oznamuji Vám, že moje dcera/můj syn se nezúčastní 

výuky ve dnech školního vyučování 

 od: ……………………………, do: ……………………………, 

z důvodu: ………………………………………………………………………………. 

 

Zameškané učivo řádně doplníme. 

Beru na vědomí, že toto oznámení nenahrazuje řádnou omluvenku v omluvném listě. 

 

 

 

V …………………………….. dne …………………     ……………………………………… 
podpis zákonného zástupce 

 

 

 

……………………………………… 
podpis třídního učitele  

 

 

 


